
２０２０年１０月吉日 
 
 会  員  各  位 

関西大学科学技術振興会 
会 長  西 村  哲 郎 

２０２０年度 第４回研究会 開催について（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の運営、事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、２０２０年度 第４回研究会を下記のとおり開催したく、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

なお、本研究会は新たな試みとして、オンライン（Ｚｏｏｍ）でも同時配信いたします。 
敬具 

記 

○ 日 時  ２０２０年１１月２７日（金）１３：４５～１６：４０ 

○ 場 所  関西大学 学術フロンティア・コア ３階会議室 ＜裏面地図参照＞ 
        先端機構事務室の建物です。 開催場所にご留意ください。 

 

 

● オンライン（Ｚｏｏｍ）でもご参加いただけます。 
オンラインでの参加をご希望の方は、ご出欠のご連絡の際にその旨をお書き添えください。 

○ 研究会プログラム 

 テーマ：「環境破壊への挑戦～関大発サンゴ礁再生技術の最先端～」 

13:45～13:55  開会挨拶 

科学技術振興会 会長 西村 哲郎   

先端科学技術推進機構 機構長 棟安 実治 氏 

13:55～14:55  講 演  

「サンゴ礁再生促進技術に関するこれまでの活動とこれから」 
環境都市工学部 教授 鶴田 浩章 氏 

休憩（１０分） 

15:05～16:05  講 演  

「再生医療技術を利用したサンゴの再生」 
化学生命工学部 教授  上田 正人 氏 

16:05～16:35  科学技術振興会会員 交流会 
忘年会に代わり、参加者の皆様方より一言ずつお言葉をいただくなど、 

近況報告や会社PRの時間としたいと思います。 

16:35～16:40  閉会挨拶 

                            

準備の都合上、ご出席の有無をE-mail（sentan@ml.kandai.jp）又はFAXにて、１１月１７日（火）まで 

にお知らせくださいますようお願いいたします。                          以 上 

※ 換気・消毒等、新型コロナウイルス感染予防策を講じたうえ開催いたします。 
※ 会場ではマスクをご着用ください。 
 



関西大学千里山キャンパス 
 
 

正門 

阪急千里線 

「関大前」駅 

南口 

北千里方面 

 

淡
路
・
梅
田
・
天
下
茶
屋
方
面 

 

（研究会会場） 

学術フロンティア・コア 

３階会議室 

西門 

南門 


